EDITAL de 19/12/2025

PROCESSO SELETIVO PARA VAGA DO CORPO DOCENTE

NO CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO – 2025

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

ASSIS CHATEAUBRIAND – PARANÁ

A Coordenação do Curso de Direito, no uso de suas atribuições que lhe confere

o Regimento Interno do Centro Técnico-Educacional Superior do Oeste Paranaense -

CTESOP,

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO CURSO DE DIREITO DO CTESOP, e

CONSIDERANDO o Edital de abertura do Processo Seletivo para vaga do Corpo

Docente do Curso de Direito – 2025, publicado em 21 de novembro de 2025;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo, publicado em 11 de

dezembro de 2025, válido pelo prazo de 06 (seis) meses;

TORNAM PÚBLICA a presente CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTOS, nos termos abaixo:

1. Da Convocação

Fica convocado o candidato aprovado no Processo Seletivo Docente 2025 para

o Curso de Bacharelado em Direito, respeitada a ordem de classificação, para

apresentação da documentação necessária à contratação como Professor de Ensino

Superior do Curso de Direito da Faculdade UNIMEO/CTESOP.

2. Da Apresentação dos Documentos

O candidato convocado deverá apresentar, impreterivelmente até o dia 30 de

janeiro de 2026, junto à Coordenação do Curso de Direito, a seguinte documentação:

I – Documento oficial de identificação;

III – Diploma de graduação em Direito, devidamente expedido por instituição

de ensino superior reconhecida pelo MEC, ou certificado/ata de colação de grau;

II – Diploma(s) de pós-graduação stricto sensu ou lato sensu na área do

Direito, conforme titulação apresentada no Processo Seletivo.

3. Das Disposições Finais

O não atendimento às exigências e ao prazo previstos neste edital implicará a

impossibilidade de contratação, facultando-se à Instituição a convocação do

candidato subsequente, observada a ordem de classificação e a validade do Processo

Seletivo.

PUBLIQUE-SE.

Assis Chateaubriand, 19 de dezembro de 2025.

Marina Soares Garcia Sackser
Coordenadora do Curso de Direito do CTESOP

		2025-12-19T09:18:35-0300
	MARINA SOARES GARCIA SACKSER:07692908923